
UCHWAŁA NR II/8/14
RADY GMINY W BAĆKOWICACH

z dnia 19 grudnia 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) oraz art. 211, art. 212 i art. 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz.885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje :

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2014 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2014 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 niniejszej 
uchwały.

3. Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r.” do uchwały Nr XXXV/223/14 Rady Gminy 
w Baćkowicach z dnia 30 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2014 rok 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik Nr 10 „Dotacje celowe w 2014 roku” do uchwały Nr XXXV/223/14 Rady Gminy 
w Baćkowicach z dnia 30 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2014 rok 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Frejlich

Id: CD25AF1C-BFD4-4684-88B6-9FE19E7182A9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr II/8/14

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 19 grudnia 2014 r.

Plan dochodów na 2014 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 995 000,00 - 58 770,00 936 230,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 980 000,00 - 58 770,00 921 230,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 980 000,00 - 58 770,00 921 230,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 664 623,00 10 500,00 675 123,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 664 623,00 10 500,00 675 123,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 500,00 10 500,00

750 Administracja publiczna 102 988,00 6 207,00 109 195,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 6 207,00 6 207,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 6 207,00 6 207,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 5 520 169,00 474,00 5 520 643,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

2 323 563,00 474,00 2 324 037,00

0310 Podatek od nieruchomości 711 623,00 474,00 712 097,00

Razem: 19 333 886,92 - 41 589,00 19 292 297,92

Id: CD25AF1C-BFD4-4684-88B6-9FE19E7182A9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/8/14

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 19 grudnia 2014 r.

Plan wydatków na 2014 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 828 642,88 62 000,00 2 890 642,88

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 952 000,00 62 000,00 2 014 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 42 000,00 42 000,00

4680 Odsetki od nieterminowych wpłat podatku od towarów i usług (VAT) 0,00 20 000,00 20 000,00

600 Transport i łączność 1 665 876,00 - 26 900,00 1 638 976,00

60017 Drogi wewnetrzne 57 400,00 - 2 900,00 54 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 900,00 - 2 900,00 0,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 196 600,00 - 24 000,00 1 172 600,00

4270 Zakup usług remontowych 1 184 600,00 - 24 000,00 1 160 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 245 455,00 - 62 163,00 183 292,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 245 455,00 - 62 163,00 183 292,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 - 12 163,00 12 837,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 50 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 2 280 271,00 5 474,00 2 285 745,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 996 383,00 474,00 1 996 857,00

4480 Podatek od nieruchomości 58 123,00 474,00 58 597,00

6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 - 15 000,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00 5 000,00 45 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 - 5 000,00 5 000,00

Id: CD25AF1C-BFD4-4684-88B6-9FE19E7182A9. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 10 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 896 997,00 0,00 5 896 997,00

80195 Pozostała działalność 133 946,00 0,00 133 946,00

6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 50 000,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 2 486 517,04 - 23 000,00 2 463 517,04

85219 Ośrodki pomocy społecznej 337 189,00 - 20 000,00 317 189,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217 736,00 - 19 191,00 198 545,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 741,00 - 713,00 45 028,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 154,00 - 96,00 6 058,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 800,00 800,00 9 600,00

4430 Różne opłaty i składki 800,00 - 800,00 0,00

85295 Pozostała działalność 110 804,56 - 3 000,00 107 804,56

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

3 000,00 - 3 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 99 815,00 3 435,00 103 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 - 4 435,00 2 065,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 408 432,00 0,00 1 408 432,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 213 000,00 0,00 213 000,00

4260 Zakup energii 140 000,00 - 3 000,00 137 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00 3 000,00 5 200,00

926 Kultura fizyczna 1 306 390,00 3 000,00 1 309 390,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 113 000,00 3 000,00 116 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 19 406 229,92 - 41 589,00 19 364 640,92

Id: CD25AF1C-BFD4-4684-88B6-9FE19E7182A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr II/8/14

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 19 grudnia 2014 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r.

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

w tym:Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 
2014 (7+8+9+10

) dochody własne 
jst

kredyty 
i pożyczki

kredyty i pożyczki 
zaciągnięte na realizację 
zadania pod refundację 

wydatków

dotacje i środki 
pochodzące 
z innych źr.*

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 700 70005 Zakup gruntów pod 
budownictwo jednorodzinne 10 000 10 000

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

2 750 75023
Zakup agregatów 

prądotwórczych dla Urzędu 
Gminy – 2 szt.

20 000 20 000

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

926 92601 381 000 131 024 0 249 976

900 90019 80 000 80 000
3

Razem

Rozbudowa infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej poprzez 

modernizację boiska sportowego 
w Nieskurzowie Nowym

461 000 211 024

A.
B.
C.
D.

249 976

U.G. Baćkowice

4 926 92605
Budowa placów zabaw 

w Baćkowicach i Nieskurzowie 
Starym

103 000 53 000

A.
B.
C.
D.

50 000 U.G. Baćkowice

Id: CD25AF1C-BFD4-4684-88B6-9FE19E7182A9. Podpisany Strona 1



5 801 80195 Zakup pieca CO do PSP 
w Modliborzycach 27 000 27 000

A.
B.
C.
D.

U.G. Baćkowice

Ogółem 621 000 321 024 0 0 299 976 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. Inne źródła

Id: CD25AF1C-BFD4-4684-88B6-9FE19E7182A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr II/8/14

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 19 grudnia 2014 r.

Dotacje celowe w 2014 roku.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 600 60014 Dotacja celowa - pomoc finansowa na remont dróg powiatowych na 
terenie gminy Starostwo Powiatowe w Opatowie 164 831,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 852 85295 Dotacja celowa – pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla 
najuboższych mieszkańców  gminy Wyłoniona w drodze konkursu 0,00

2 926 92605 Dotacja celowa – zakup usług i sprzętu na działalność piłkarską Wyłoniona w drodze konkursu 10 000,00

3 900 90019 Dotacja celowa - pomoc finansowa na konserwację urządzeń 
melioracji szczegółowych Gminna Spółka Wodna w Baćkowicach 10 000,00

4 754 75412 Dotacja celowa - zakup narzędzi hydraulicznych Ochotnicza Straż Pożarna w Baćkowicach 10 000,00

5 801 80101 Dotacja celowa - sfinansowanie zakupu podręczników,  materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja 
i Przyszłość" 2 747,25

6 801 80103 Dotacja celowa - dofinansowanie w zakresie wychowania 
przedszkolnego

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja 
i Przyszłość" 59 190,00

7 926 92605 Dotacja celowa - dofinansowanie budowy placu zabaw przy PSP 
w Modliborzycach

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja 
i Przyszłość" 1 500,00

8 926 92605 Dotacja celowa - dofinansowanie budowy placu zabaw przy PSP 
w Piórkowie

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja 
i Przyszłość" 1 500,00

Ogółem 259 768,25

* w przypadku dotacji celowych na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2014 r., realizowanych w trybie ustawy 
o pożytku publicznym i o wolontariacie, w rubryce jednostka otrzymująca dotację wpisać "wyłoniona w drodze konkursu"

Id: CD25AF1C-BFD4-4684-88B6-9FE19E7182A9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1) Zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów - zmniejszenie ogółem na kwotę 41.589 zł wprowadza się
tytułem:

Dochody bieżące

- zmniejszenie w rozdziale Usuwanie skutków klęsk żywiołowych (dotacja celowa na drogi) - 58.770 zł,

- zwiększenie w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami (zabezpieczenia zagospodarowania
nabytej działki budowlanej) - 10.500 zł,

- zwiększenie w rozdziale Promocja jst (darowizna potomkowie rodziny Jabłońskich) - 6.207 zł,

- zwiększenie z podatku od nieruchomości od osób prawnych - 474 zł.

2) Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków - zmniejszenie ogółem na kwotę 41.589 zł wprowadza się
tytułem:

Wydatki bieżące

- zwiększenie w rozdziale Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi (podatek VAT za 2009 r. i 2011 r. -
42.000 zł, odsetki 20.000 zł od wpłat mieszkańców na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków
w związku z możliwością odzyskania podatku VAT od wydatków inwestycyjnych) - 62.000 zł,

- zmniejszenie w rozdziale Drogi wewnętrzne (z wyn. bezosob.) - 2.900 zł,

- zmniejszenie w rozdziale Usuwanie skutków klęsk żywiołowych (usł. remontowe) - 24.000 zł,

- zwiększenie w rozdziale Administracja publiczna (pod.od nier.) - 474 zł,

- zwiększenie w rozdziale Promocja jst (wynagr., usługi pozostałe) - 10.000 zł,

-  zmniejszenie w rozdziale Ośrodki pomocy społecznej (wynagr. wyd. bieżące ) - 20.000 zł,

- zmniejszenie w dziale Pomoc społeczna, rozdz. Pozostała działalność (dotacje) - 3.000 zł,

- przeniesienia w rozdziale Oświetlenie ulic, placów i dróg (zak.energii, usł.poz.) - 3.000 zł.

Wydatki majątkowe

- zmniejszenie w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami na zadanie pn. ”Zakup gruntów pod
budownictwo jednorodzinne” (realizacja w 2015 r.) - 50.000 zł,

- przeniesienia (zmiana klasyfikacji budżetowej w rozdziale Administracja publiczna oraz Oświata
i wychowanie) w przedsięwzięciu pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy
Baćkowice 2014 – 2015” - 65.000 zł,

- zwiększenie w rozdziale Obiekty sportowe – 3.000 zł, w tym dotacja celowa z budżetu gminy na
dofinansowanie budowy placów zabaw przy PSP Modliborzyce 1.500 zł oraz przy PSP Piórków 1.500 zł.

Id: CD25AF1C-BFD4-4684-88B6-9FE19E7182A9. Podpisany Strona 1




